Дело № 2-31-4/2020
ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

09 января 2020 года                                                                          г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики  Крым Шувалова Г.Н.,

при секретаре – Задерецкой Т.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Рублев-Финанс» к Емцу Тарасу Валериевичу о взыскании задолженности по договору займа,

Р Е Ш И Л:

исковые требования – удовлетворить частично.

Взыскать с Емца Тараса Валериевича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Рублев-Финанс» задолженность по договору займа № < > от <дата> в размере 11514,81руб., из которых: 4750,00руб. – задолженность по основному долгу, 1527,68руб. – задолженность по процентам за период с <дата> по <дата>, 5237,13руб. – задолженность по процентам за период с <дата> по <дата>, а также судебные расходы в размере 460,59руб., а всего – 11975,40руб. (одиннадцать тысяч девятьсот семьдесят пять руб. 40коп.).

В остальной части исковых требований – отказать.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым:  ответчиком - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, иными лицами, участвующими в деле - в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:                                      Г.Н. Шувалова